



БҰЙРЫҚ

2025 жыл 25 қараша
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 1285-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру және жабдықтау
бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2025 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы
04 наурыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің
қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру және жабдықтау бойынша қызметтерге тарифті
бекітуде есепке алынатын шығындар 2025 жылға «АЭҰК» АҚ Сатып алынатын
тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін
(Қосымша).

2. Тариф құру департаменті (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты
қосымшасымен мәлімет үшін Қазақстан Республикасының заңнамасымен
белгіленген мерзімде уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты
қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде
EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың
мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

25 ноября 2025 год
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ Т-1285
г.Астана

О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2025 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче и снабжению
электрической энергии

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами
естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной
экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК»
товаров, работ и услуг на 2025 год, затраты на которые учитываются при
утверждении тарифа на услугу по передаче и снабжению электрической энергии
(Приложение).

2. Департаменту тарифообразования (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный
приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный
законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-
Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный
законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения
всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

2025 жылға "АЭҮК" АҚ Сатып алынатын тауарлардың, жұмыстардың және көрсетілетін қызметтердің тізбесі

Сатып алу №	Категория	Атауы	Өлш.бірл.	Көлемі (саны)	ҚҚС-сыз бірл. үшін баға, тенге	Сона, ҚҚС-сыз тенге	Сатып алу тәсілі	Сатып алу мерзімі
1	2	3	4	5	6	7	8	9
... тізбесінде қарастырылған								
Жұмыстар және Қызметтер								
347	Қызмет	ABC-4 бағдарламалық кешенін жаңарту	Қызмет	1	600 000,00	600 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
236	Тауар	СЕРПЯНКА 100мм*90мм	дана	15	1 284,00	19 260,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
237	Тауар	СИЛИКОН фл. 310 мл	дана	5	2 621,50	13 107,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
615	Тауар	Толтырғыш BIG Elite Люкс гипсетік фиништік ақ(25кг)	дана	3	6 350,00	19 050,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
792	Тауар	ДЮБЕЛЬ 6*40, бұранда	дана	300	5,08	1 524,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1077	Тауар	Терең енетін топырақ 5л	дана	12	3 905,50	46 866,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1215	Тауар	Металл бұғылау жиынтығы (25 дана)	дана	6	8 581,40	51 488,40	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
... тізбесінде өзгерістер								
Жұмыстар және Қызметтер								
347	Қызмет	ABC-4 бағдарламалық кешенін жаңарту	Қызмет	1	625 000,00	625 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
236	Тауар	СЕРПЯНКА 100мм*90мм	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
237	Тауар	СИЛИКОН фл. 310 мл	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
615	Тауар	Толтырғыш BIG Elite Люкс гипсетік фиништік ақ(25кг)	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
792	Тауар	ДЮБЕЛЬ 6*40, бұранда	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1077	Тауар	Терең енетін топырақ 5л	дана	0	-	-	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1215	Тауар	Металл бұғылау жиынтығы (25 дана)	дана	5	8 581,40	42 907,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
... тізбесінде толықтырулар								
Тауарлар								
3747	Тауар	Металл бұғылау жиынтығы (25 дана)	дана	1	12 650,00	12 650,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3748	Тауар	Кафельге желім "Крепость" 25кг	дана	20	2 354,00	47 080,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3749	Тауар	Ілістіру цилиндрі басты	дана	2	8 000,00	16 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3750	Тауар	қысқыш мойынтірек жиынтықта Газ 53	дана	2	7 400,00	14 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3751	Тауар	Соңғы ілістіру дискісі Газ53	дана	2	15 960,00	31 920,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3752	Тауар	домкрат авто. бөтелкелік 10тон. 230-380 мм	дана	1	15 600,00	15 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3753	Тауар	су сорғысы Газ53(помпа)	дана	2	25 000,00	50 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3754	Тауар	Реле айналымдардың 12V	дана	2	7 466,00	14 932,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3755	Тауар	Руддік колонка ГАЗ-3307	дана	1	34 100,00	34 100,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3756	Тауар	Кілт баллондық тіке 22*38 L=420 Газ53	дана	2	6 000,00	12 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3757	Тауар	Кардан білігінің крестісі	дана	6	4 600,00	27 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3758	Тауар	бір жақты фланецті тежегіш клапаны	дана	1	118 586,00	118 586,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3759	Тауар	Металл қаптамасы бар Амортизатор.	дана	2	22 200,00	44 400,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3760	Тауар	тұндырғышы бар өрескел отын сүзгісі PL420 ФОТ ГО 44.1.011	дана	1	6 280,00	6 280,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3761	Тауар	тұндырғышы бар өрескел отын сүзгісі KF-ФТ.01.001.	дана	2	5 940,00	11 880,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3762	Тауар	Сорылатын ауаны тазарту сүзгісі: түбімен	дана	1	8 300,00	8 300,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3763	Тауар	Сүзгі гидромой.	дана	1	13 560,00	13 560,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3764	Тауар	Майды (қозғалтқышты) тазарту сүзгісі Марка: W11102	дана	1	7 000,00	7 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3765	Тауар	клапан мембранасы (актуатор)	дана	3	1 426,00	4 278,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3766	Тауар	Ауа сүзгісі	дана	2	3 494,00	6 988,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3767	Тауар	Салонның ауа сүзгісі	дана	1	4 200,00	4 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3768	Тауар	Бойлық тартқыштың үнсіз блогы	дана	4	10 800,00	43 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3769	Тауар	Артқы рессордың бойлық тартқышы УАЗ	дана	4	2 500,00	10 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3770	Тауар	Бойлық тартқыштың үнсіз блогы УАЗ Патриот	дана	4	6 400,00	25 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3771	Тауар	рессордың бойлық тартқышы УАЗ Патриот	дана	4	2 500,00	10 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3772	Тауар	Тұтану шарғысы УАЗ Патриот	дана	2	10 600,00	21 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3773	Тауар	Су сорғысы УАЗ ЗМЗ409 гур астында	дана	2	15 900,00	31 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3774	Тауар	Жұмыс ілістіру цилиндрі	дана	2	7 364,00	14 728,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3775	Тауар	Басты ілістіру цилиндрі УАЗ-3163 Патриот	дана	1	10 300,00	10 300,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3776	Тауар	аспалы мойынтірек УАЗ Патриот	дана	1	10 000,00	10 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3777	Тауар	Радиатор суыту, негізгі Уаз-3909	дана	2	149 500,00	299 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3778	Тауар	Форсушка УАЗ-3909 ДВ.409	дана	4	8 400,00	33 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3779	Тауар	Су сорғысы УАЗ ДВ. ЗМЗ 409 гүресыз	дана	1	12 500,00	12 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3780	Тауар	Мотор отын МЭ-250(40Вт 12v)	дана	1	10 572,00	10 572,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3781	Тауар	Реле айналым және авариялық (12V)	дана	1	2 700,00	2 700,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3782	Тауар	Жоғары вольтты кернеудің сымы	жиынтық	1	13 200,00	13 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3783	Тауар	Фара ГАЗ-3307	дана	2	11 952,00	23 904,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
3784	Тауар	генератор белбеуі 11*10-1045	дана	2	1 490,00	2 980,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

Приложение
к приказу № 70-1285
от " 15 ноября " 2025г.

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2025 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
347	УСЛУГА	Обновление программного комплекса АВС-4	УСЛУГА	1	600 000,00	600 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
236	ТОВАР	СЕРПЯНКА 100мм*90м	шт	15	1 284,00	19 260,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
237	ТОВАР	СИЛИКОН фл. 310 мл	шт	5	2 621,50	13 107,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
615	ТОВАР	ШПАТЛЕВКА BIG Elite Люкс гипсовая финишная белая(25кг)	шт	3	6 350,00	19 050,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
792	ТОВАР	ДЮБЕЛЬ 6*40, шуруп	шт	300	5,08	1 524,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1077	ТОВАР	ГРУНТОВКА глубокопроникающая 5л	шт	12	3 905,50	46 866,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1215	ТОВАР	НАБОР сверл по металлу (25шт)	шт	6	8 581,40	51 488,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
347	УСЛУГА	Обновление программного комплекса АВС-4	УСЛУГА	1	625 000,00	625 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
236	ТОВАР	СЕРПЯНКА 100мм*90м	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
237	ТОВАР	СИЛИКОН фл. 310 мл	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
615	ТОВАР	ШПАТЛЕВКА BIG Elite Люкс гипсовая финишная белая(25кг)	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
792	ТОВАР	ДЮБЕЛЬ 6*40, шуруп	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1077	ТОВАР	ГРУНТОВКА глубокопроникающая 5л	шт	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1215	ТОВАР	НАБОР сверл по металлу (25шт)	шт	5	8 581,40	42 907,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Товары								
3747	ТОВАР	НАБОР сверл по металлу (25шт)	шт	1	12 650,00	12 650,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3748	ТОВАР	КЛЕЙ для кафеля "Крепость" 25кг	шт	20	2 354,00	47 080,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3749	ТОВАР	Цилиндр сцепления главный	шт	2	8 000,00	16 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3750	ТОВАР	подшипник выжимной в сборе Газ 53	шт	2	7 400,00	14 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3751	ТОВАР	Диск сцепления ведомый ГАЗ53	шт	2	15 960,00	31 920,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3752	ТОВАР	домкрат авто.бутылочный 10тон. 230-380 мм	шт	1	15 600,00	15 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3753	ТОВАР	насос водяной Газ53(помпа)	шт	2	25 000,00	50 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3754	ТОВАР	Реле поворотов 12V	шт	2	7 466,00	14 932,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3755	ТОВАР	Рулевая колонка ГАЗ-3307	шт	1	34 100,00	34 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3756	ТОВАР	Ключ баллонный прямой 22*38 L=420 Газ53	шт	2	6 000,00	12 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3757	ТОВАР	Крестовина карданного вала.	шт	6	4 600,00	27 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3758	ТОВАР	клапан тормозной односторонний фланцевый	шт	1	118 586,00	118 586,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3759	ТОВАР	Амортизатор с металлическим кожухом.	шт	2	22 200,00	44 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3760	ТОВАР	Фильтр топливный грубой очистки с отстойником PL420 ФОТ ГО 44.1.011	шт	1	6 280,00	6 280,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3761	ТОВАР	Фильтр топливный грубой очистки с отстойником KF-ФТ.01.001	шт	2	5 940,00	11 880,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3762	ТОВАР	Фильтр очистки всасываемого воздуха: с дном	шт	1	8 300,00	8 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3763	ТОВАР	Фильтр гидромаслянный.	шт	1	13 560,00	13 560,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3764	ТОВАР	Фильтр очистки масла (двигателя) Марка: W11102	шт	1	7 000,00	7 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3765	ТОВАР	мембрана клапана (актуатора)	шт	3	1 426,00	4 278,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3766	ТОВАР	Воздушный фильтр	шт	2	3 494,00	6 988,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3767	ТОВАР	Воздушный фильтр салона	шт	1	4 200,00	4 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3768	ТОВАР	Сайлентблок продольной тяги	шт	4	10 800,00	43 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3769	ТОВАР	Сайлентблок задней рессоры УАЗ	шт	4	2 500,00	10 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3770	ТОВАР	Сайлентблок продольной тяги УАЗ Патриот	шт	4	6 400,00	25 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3771	ТОВАР	Сайлентблок рессоры УАЗ Патриот	шт	4	2 500,00	10 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3772	ТОВАР	Катушка зажигания УАЗ Патриот	шт	2	10 600,00	21 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3773	ТОВАР	Насос водяной УАЗ ЗМЗ409 под гур	шт	2	15 900,00	31 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3774	ТОВАР	Рабочий цилиндр сцепления	шт	2	7 364,00	14 728,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3775	ТОВАР	Главный цилиндр сцепления УАЗ-3163 Патриот	шт	1	10 300,00	10 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3776	ТОВАР	Подвесной подшипник УАЗ Патриот	шт	1	10 000,00	10 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3777	ТОВАР	Радиатор охлаждения , основной Уаз-3909	шт	2	149 500,00	299 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3778	ТОВАР	Форсунка УАЗ-3909 Д.В.409	шт	4	8 400,00	33 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3779	ТОВАР	Насос водяной УАЗ Д.В. ЗМЗ 409 без гура	шт	1	12 500,00	12 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3780	ТОВАР	Мотор отопителя МЭ-250(40Вт 12v)	шт	1	10 572,00	10 572,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3781	ТОВАР	Реле поворота и аварийной(12V)	шт	1	2 700,00	2 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3782	ТОВАР	Провода высокого напряжения	компл	1	13 200,00	13 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3783	ТОВАР	Фара ГАЗ-3307	шт	2	11 952,00	23 904,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3784	ТОВАР	ремень генератора 11*10-1045	шт	2	1 490,00	2 980,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года